
wBL Dodatek č. l ke Smlouvě o dtlo o údržbě a servisu
zdvihacího zařízení č. 12 -74

uzavřená níže uvedeného dne, mě$k@ roku mezi pode svého prohjášenf k právním
úkonům způsobiIými smbvnfmi stranami:

Objednatel Název Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
_-

sídlo Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov
P

lČ oon6gn DIČ CZ oo226912 , , ,

Zápis vobchodnfm rejstříku u KS v Bmě oddíl Pr, v!ožkaizµ

Registrace k dani DPH Č. 90629/O9/3lO9OO7O1648, vydaná FÚ v Kyjově, dne 22.12.2009

Banka

V zastoupenií Jméno Mgr. Danuše Kňváková - ředitelka
jméno

tel

n emall

Zhotovitel Název VYMYSLICKY-VÝTAHY spol. s r.o.

Sídlo Pivovarská 54L Jarošov, 686 01
lČ 44962185 DIČ CZ44962185
Registrace k daní DPH č. 121OO8/99/3369QQ/8083, vydaná FÚ v Uh.Hradišti,dne 1.1.1993

Zápis vobchodnľmrejstříku u KS v Brně, oddíl C, vložka 403
Banka

vzastoupenf: Jméno Radislav vymyslický, jednatel

tel 572 587 202

email info@vymyslicky.cz

výše uvedené strany se dohodly na tomto dodatku:

1. Platnost smlouvy do 31.5.2020.

l
C

:V. Nosnost StaniCl Typ Um(stěn( Rok Vybrané služby Ceria KČ/ za měsíc i
č šlo [Kg] Nástupišť' výtahu výroby ;

j
i6OO 3/3 DOAN vi Interní pavilon D2 2012 t,3,6,7,8,9,11 x 65o kč

i6OO 3/3 DOAN v2 1ntern( pavilon D2 2012 1,3,6,7,8,9,n x 65o kč

Cena celkem bez DPH 1 3oo Kč

2. Ostatní ujednání zůstávají beze změny.
3. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech se stejnou platností.
4. Účinnost dodatku nastává od 2. 1. 2018

V dne ,Jd' l! zón'

StráZov3ká i247/22, 697 01 Kyjov
doc. MUDr. petr švoboď& CSC., FRCS(T)

statutárnl zástupce

V Jarošově dne ,ĹtL jí. Lq/}

v
6po|. b co.

Jardov 642, 086 01 Uh. HmdlCtě
m 637 202, fax: 572

DIČ: CU4082185



wBL Ceník prací 2018

Kod Název cena
10001 zahájení a ukončeni montáže
10002 hodinová zúčtovací sazba

ELEKTR. PŘÍSTROJE -STROJOVNA
101 jistič všech typů

1OiCl1 výměna
102 Tavná pojistka

10201 výměna pDiistkY
10202 výměna lůžka

20104 výměna axiálního ložiska S5, 56
20105 seřízenl axiálnlho ložiska do S4
2OiO6 seřízen( axiálnho ložiska S5, s6
20107 výměna gljmových válečků
20108 výměna oleje SĹš2
20109 výměna oleje S3, 54
20110 výměna deje S5, s6
20111 dop|něni oleje do s4
20112 doplněni oleje nad 54

103 Hlavní vypínač 202
10301 vYčištění
10302 výměna nebo DM
10303 oprava přívodu

20201 prom.íisem pomocí redukce
20202 promazáni, doplnění tuku

Kladky, ložiska

or -strojovna

r r10401 vyčištěni, seřľzenI, promazáni
10402 výměna nebo DM
10403 seřízeni KYZ (vč.zastávek)

104 Koncový vypínač 20301 vYČištění, promazáni, umytí
2oýj2 výměna za stejný typ
20303 výměna za my typ

203

204 Brzda
105 směrový stykač

10501 oprava na m(stě
105o2 výměna za stejný týp
10503 výměna 'a jiný typ

20401 výměna obložení LM 12
20402 seřízení brzdových čelistí
20403 výměna ob .třecí spojky (4 čelisti)
20404 seřízeni třecíspojky (4 čelisti)

106 Relé
io6cn oprava ria místě
10602 výměna za stelnýtyp
10603 výměna na patici
10604 výměna 'a jiný typ
10605 výměna na VRN3
10606 výměna kompl. VRN3, VBN3 atd.
10607 výměna za adaptér

30101 oprava a seřízeni na místě
ýj102 výměna a seřízeni
30103 výměn' " jiný typ

301
KLECE
Spínače, snímače (klec, dveře)

107(j1 vyčištění, seřízeni
10702 oprava na m(stě
10706 Oprava, seřfzenía výměna FSM
10707 Oprava, seřízenímikropr. deský
107OŠ) Op'ava měniče, Autotun|n¶

ýj201 oprava na mlstŮ ks

30202 výměna na m(stě- iks
302o3 výměna celého tabla na místě
30204 oprava celého tabla na místě
30205 oprava panelu na místě
30206 výměna celého paneiu
30207 výměna za |iný typ přľplatek
ýj208 oprava, nast. komunik, hl. pater, displ

302 Tlačítkové tablo panel

107 výtahový rozvaděč

io8
io8cn oprava'na m"ístě
iO802 výměna nebo DM
10803 výměna cívky

Brzdový magnet

'1O?Q1 výstředěMdo 'osy do S3

1O?Q2 výstředěnf do osy S4,S5
10903 výstředěni do osy -,56
1O?Q4 výměna 'a 'tejrY typ
1O?C'5 výměna za iiný typ
10?06 dop|něnľo|eje ložisek
10907 "ýměna oleje ložisek
10?08 vyčištěni, výměna olejoznaku

30301 oprava, seřízeni OMi
30302 oprava, seř(zeni křivký oMi
30303 výměna oMi
30304 výměna křivký OMi
30305 oprava, seřízenl OM 48/1o
30506 instalace nové křivky + OM
30307 výměna " jiný typ- příp|atek

303 Odkláněd magnet a křivka

iog Elektromotory

Osvětlentklece

20101 očištěni, Umyt(ce]ého stroje
20102 výměna axiálního ložiska S3

výměna axíáln(ho ložiska S4

30503 výměna závěsu kabelu-i ks

30401 oprava na místě
30402 výměna tělesa
30403 výměna " jiný typ -přľplatek
30404 výměna žárovky
30405 výměna zářivký trubice
30406 oprava ventilátoru

304

201

STROJE AJEJICH ČÁSTI
Převodovky

305cn vyrovnáni a upevnění všech
30502 výměna nebo dop]něni I ks
50107 výměna DUI, DU4

305 Vlečné kabely

Stránka 1 z 3 CEN|K2018



Kabinově dveře
K

30601 oprava a seřízenfručnkh dveří 50109 promazáni Dul, DU4 apod.
30602 DM pro opravu do dQny 502 Šachetnidveře osobního výtahu

oprava a šeř. automatických dveří 50201 kompletnÍseřľzeni a promazáni
30604 seřízeni proti sevřeni So202 seřízeni samozaviráni všech typů
30605 seřízen(reverzniho spínače 50203 výměna samozavíráni za stejný typ
go606 výměna kladky- l ks 50204 oprava samozavíráni na místě
30607 výměna běžc+ ] ks 50205 výměna samozavíráníza jiný typ
µ6o8 oprava a seřízeni pohonu dveří 50206 výměna pružiny a seř(zení

oprava, výměna fotozávo'y 50211 výměna drátoskla
307 Křivka PP, clony ýj212 výměna lepeného skla - velké

30701 upevněni a seřízeni 50213 výměna 1epeného skla -malé
30702 výměna nebo DM SO214 výměna vodičů dveří
30703 seřízeni clonyj patro 50215 seřľzen(kř(dla dveN(i dveře)

306 50108 seřlzen( uzáv.nákladniho výtahu
50109 promazáni Dul, DU4 apod.

308 Závěs-zachycovače
' 30801 vyrovnání vahadla

30802 vYčištěni, seřízeni závěsu
vYčištěn j, seřízeni zachYcQvačů

3o804 výměna všech zachycovačů
umYt| hlavý klece

seřizenf a vymezeni vŮ|e-2 ks
3oŠ)o2 výměna čelisti -2 ks
30903 dotaženľvýp]ně kabiný

50301 komp|. seřIzenIa prom.do 4 m2
5o302 kompl. seřízenla prom.nad 4 1Tl2
50,303 oprava padac(lišty
50304 oprava zvedacíhšty-l táhlo
50305 "Y'ovnáni
50306 DM křídla dveří s vyrovnáním

503 Šachetní dveře nákladního výtahu

309 vodicí čelisti
504 Šachetnídveře malého výtahu, barié

ť" " " " """""" " "" " r
ýoo1 výměna dřevěné podlahY Im
ýoo2 seřízeni, vyčištěni, promazáni
31oo3 výměna podlahoviný do Im
31004 vyčištěnístropu kabjny

410 Podlaha -stroD

50401 komp1etni seřlzenía promazání
50402 výměna lanka
50403 oprava, prom. a seřízení dveřn(ho zár
50404 oprava naiľžcľky dveřního zámku

5qS
50501 vyrovnáni
50502 seřizení, promazání

Poklop stolového nákladního výtahu

r 31101 zkráceni lanka
31102 výměna lanka, DM
31103 dotažení svorek
31104 doplněni svorký-l ks

311 OR -kabina
601

60101 oprava, prom. a seřízeni na místě
6oio2 výměna nebo DM
60103 nastavení clonký, seňzen(i etáž

ZAŘÍZENÍ ŠACHTY
patrový přepínač

602

40101 vyrovnáni vodítek Im (pár)
40102 dotaženi spojek -1 ks
40103 dotaženipřichytek 1 pár
40104 výměna příchytky-ľ ks
40105 kompl.vyrovn. a dotaženi do 2 st.

komp|.vyrovn. a dotažen( do 7 st,
kompl.vyrovn. a dotaženi do 9 st.
komp|.vyovn. a dotaženi nad 9 st.

40106 vyrovnáni drátů
40107 výměna drátů

VODÍTKA A PROTIVÁHY
Vodítka klece a protiváhy 60201 oprava, vyčištění

60202 výměna nebo DM
60203 výměna siKná|ní žáTovky
602o'j výměna dispieje

Tlačítkový ovladač
401

6oy)1 oprava, seřízen(
60302 výměna zvonku

603 Nouzový signál

604 OR -do1nľčást

Protiváha
40201 seř(zeni vůle čelisti mezi vodítký
40202 výměna vodkľch čelisti -2 ks
40203 výměna vod, če1istí(dráty)-4 ks
40204 vyrovnání závěsu

402

60401 promazání
60402 oprava, seřizeníspmače
60403 výměna sp(nače
60404 výměna ložiska
60405 výměna celé dolní Části

605
60501 vyčištěni, seřízeni
60502 DM týčového KV
60503 dm táhlový kv, oprava na místě

Koncový vypínač

T

50101 oprava, vYčištěni, seřízení SV4
50102 výměna SV4
50103 výměna můstku SV4, seřízeni
50104 výměna spínače v DUI, DU4
50105 výměna vnitřní <y DU
50106 výměna a seřIzenl vnějši páčky

5oi
ŠACHETNÍ DVEŘE
Spínače šachetních dveří 606 Návodý a štítký

6O6Oi dop|něni - 1 ks
607

60701 náraznký· montáž -1 výtah
60702 vyčjštěnídna šachty

GoB Rev zní ízda
6O8Oi montáž a zapojeni

MAZÁNÍ

701 Vodítka

Stránka 2 z 3 CEN|K2018



70101 výtah do 5 stanic
70102 výtah 5-9 stank
70103 výtah nad 9 stanic
70104 výměna oleje hydraul.výtahu
70105 mazán( lan

zkrácenf lan (2 Iana) každé dalšh6o
70106 odsátío|eie a doplněrlfoleie do maza

r80101 iednorych|ostnf s ruč. dveřmi
80102 dvowychlostní
80103 dvourychlostní s aut. dveřmi

80111 hýdrau1ický

80112 malý nákladní
80113 stolový

Boo zkoušenĺvýtahu
801 Odborné zkouškv

80201 iednorychlostnÍs ruč. dveřmi
80202 dvourychlostní
80203 dvourychlostní s aut. dveřmi
80211 hydrauiický -i'dnopľstový
80212 hydraulická -dvoupístový
80221 malý nákladn(/ piošina
8oýi ProvoznÍproh|ľdka

802 Odborné prohlídky

Stránka 3 z 3 CEN|K2018





N 'áSVr

Všeobecné technické a obchodní podmínky pro
servis společnosti VYMYSLICKÝ-VÝTAHY spol. s r.o.

(VTOP)

" Zhotovitel se zavazuje prQvádět servisn( činnost dle platné
kgislativy a norem zdvihacích zařfzenľ pro ob|ednatele za
podmínek platné smlouvy mezi objednatelem a zhotovitelem.
Všechny plánované servisnf činnosti plánuje zhotovitel dle
platných předpisů, norem a provozních podmínek daných
výrobcem jednotlivých zařízení.

· Činnost dozorce na zdvihacím zařízení bude zaznamenávána do
Knihy dozorce, která je uložena u objednatele.

· Pravidelné odborné prohlídky a zkoušky budou zaznamenány
zhotovitelem do Knihy odborných prohlídek, která je uložena u
objednatele. Za existenci, dostupnost a pravidelnou kontrolu
odpovídá objednatel.

ujěäňänIsňouvý

Cena a p1atebnípodm(nky

l. Cena mědčn(ho paušálu za vybrané stužby je uvedena ve smlouvě
a. iv. |dentifikačn{ ďslo ceníku je vyznačeno ve smlouvě.

2, V případě, že se smluvní strany nedDhod|y q paušálnf úhradu
poskytnutých služeb a prací, budou veškeré provedené práce a služby
dodané zhotovitelem fakturovány dle cen(ku 2Oi8, není - ii určeno ve
smlouvě jinak, ldentlfikaCnľ číslo ceníku je vyznačeno ve smlouvě.

3. Ostatní práce a služby neuvedené v cenku budou fakturovány v ceně
hodinové sazby dle Či. v. bod 4.

4. Při vyžádané realizaci služeb objednatelem podle CI. Ill. Odst. Služba,
bod 8. s nástupem na opravu cĺq q hQdin, po QdsQuh|asené pracovnf
době bude zhotoviteIem na hodinovou sazbu účtován příplatek ve výši
25% v pracovní dny a pKplatek ve výši 50% o sobotách, nedělích a o
svátcích.

5. Při vyžádané realizaci služeb objednatelem podie ČI. Ill. Odst. Služba,
bodu 9. s nástupem na opravu do 10 hodin bude zhotovitelem účtován
přľpiatek na hodinovou sazbu ve výši 5QX v pracovnŕdny, a ph'platek ve
výši 1OO% o sobotách, nédělŕch a o svátdch.

6. v pňpadě dohodnuté úhrady služeb paušálem bude objednateli
účtován příplatek 5oo,- Kč bez dph za výjezd na odstranění provozní
poruchy do 4 hodin o sobotách, neděKch a svátcích, nenř [j stanoveno
smtowou výslovně jinak.

7. OdstraněM závad způsobených neoprávněnou manipulad, špatnou
obsluhou, přetěžováním, odcizením, násilným poškozením, živelnými
událostmi nebo jinými případy vyššlmoci, nen(v ceně paušáb.

8. Všechny ceny uvedené ve smlouvě či přílohách jsou uvedeny bez
DPH, které bude účtováno v zákonem stanovené výši ke dni vzniku
nároku na úhradu ceny.

9. Zhotovitd je oprávněn dohodnutou paušální cenu za poskytnuté
služby fakturovat objednateli čtvrtletně předem a to tak, že pKslušná
faktura bude vystavena v poslední dekádě prvého měsíce za Ctvrtletf,
kterého se faktura bude týkat. První fakturace bude zhotovltelem
provedena v měsíci poUtku platnosti této smlouvy.
Splatnost fakturje 14 dnů od data doručení, nerď-ii ve smlouvě uvedeno
jinak.

10. v případě prodlen(p|acen{ služeb ze strany objednatele, je zhotovitel
oprávněn uplatnit vůči objednateli úroky z prodlení určené postupem
podle ust. § 2 naNzenívlády č. 351Ro13 Sb., kterým se určuje výše úroků
z prodlení a nákladů spojených suplatněnfm pQhledávky, určuje
odměnu likvidátora, !ikvidačníhQ správce a člena orgánu právnické
osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodrďho
véstnfku a veřejných 'ejstňků právnidých a fyzických osob.

11. V případě prodľenľ platby q vke jak 4q dnů ze strany objednatele, je
zh«ovité1 Qprávněn ( pokud od smlouvy svým jednostranným právním
úkonem neodstoupí ) zcela přerušit nebo omezit provádění qednaných
prad a služeb, přičemž nepřejľmá zákonnou a smluvnf odpovědncst za
provozní způsobilost a jakékoliv škody, které tímto vznikly objednateli
nebo třetí Qsobě, Po uhrazení závazků pIynouckh z této smlouvy

zhotovitel automaticky obnoví sjednané práce po předchoz(m
provedení odborné ( ověřovací ) zkoušky na předmětných zakzenfch.

12. Odborná ( ověřovací ) prohKdka uvedená pod písmenem B bod n
v Qb$ahu VTOP bude zhotovitelem účtována a objednatelem uhrazena
nad rámec smlouvy. V případě změny zákonů, vyhlášek norem,
technických, bezpeCnostnfch, cenových, daňových nebo jiných předpisů
majících vliv na konečnou cenu předmětu díla a růstu inflace, je
zhotovitel oprávněn úměrně cenu podle toho upravit - po pfedchozľm
upozoměn( a odsouhlaseM objednatelem. vpKpadě neshody, je
zhotoviteľ oprávněn od smlouvy odstoupit.

13. zhotovitel neodpovídá za stav zdvihacího zahzent, jeho provoz a
ná9edky v přfpadě neoprávněného zásahu jiných osob na zdvihacím
zař(zení, zejména zásahu do vyhrazeného zařfzenľ osobami bez
oprávněni ve smyslu zákona Č: 19/1979 Sb. A násl. předpisů, a dáte
v pHpaďech, kdy objednatel odmítne proveden( prad bezpečnostního
charakteru nebo nebylo respektováno doporuCen( k vyřazení
zdvihacího zať(zen( z provozu z bezpečnostních důvodů.
zhotovitel je v takovémto případě vymaněn zjakékoliv zákonné a
právní odpovědnosti.

Obě strany se zavazujf navzájem informovat o jakýchkoli změnách
maj(ckh vztah ktéto smlouvě. Odpovědnost za škodu způsobenou
zhotovitelem je kryta pojištěním zhotovítek dQ výše 5 qqo 000,- Kč
pojistné udáhsti. ZhQtovite| sp|ň* veškeré požadavky na servisn¢
firmy dle ČSN 27

15. Počátek plnění předmětu smlouvy je stanoven ke dni účinnosti
smlouvy.

Zánik a změna smlouvy

1. Nenf-li dále ve smlouvě výslovně uvedeno jinak, smlouva zaniká:

a) upľynutkn doby, na kterou byla smlouva uzavřena
b) pfsemnou dohodou obou stran
c) výpovědi
d) odAoupeMm od smlouvy

2. stnľouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze písemným
číslovaným dodatkem, podepsaným oprávněnými zástupci smluvních
stran. c6dätek zhotovuje a čBluje zhotovitel.

3. Smluvní strany se na základné vzájemného souh1aw mohou
písemnou dohodou o zániku smlouvy q CjňQ na dobu neurčitou,
případně o zániku smlQuvy na dobu určitou dohodnout za n(Ze
uvedených podm/nek.
a) v dohodě o zániku smlouvy o dílo budou vždy vypořádány všechny
vzájemné pohledávky obou smluvních stran a týtQ budou v dohodnuté
lhůtě smluvními stranami navzájem v plné mfře uspokojeny v rámci
uzavření dohody o zániku smlouvy o dlb ke dni jejlho podpisu a nabytí
platnosti se stáväµ veškeré dosud nesplatné závazky obou smluvních
stran splatnými.
b) platnost dohody o zániku smlouvy q dílo nastává vden jejtM
podpisu, ÚCinnQst nastává ke dni, kdy budou vzájemné závazky obou
smluvnkh stran prokazatelné vyrovnány.
C) smluvní strany jsou povinny si navzájem vydat písemné potvrzení q
tom, že druhá smluvní strana vůči smluvnf straně vyrovnala veškeré její
závazky.

4. v pHpadech, kdy je mezi smluvními stranami uzavřena smlouva o dílo
na dobu neurčitou, jsou smkivnl strany oprávněny platnost a Účinnost
smlouvy o dílo ukončit výpovědí bez udání výpovědnlho důvodu a to
vtKmédčnf výpovědní době, která poč(ná běžet od prvého dne
kalendáfnlho měsíc nádedujícfho po jejím doručenf druhé mluvní
straně.
P(semná výpověď smlouvy q cĺřq musí být zaslána a doručena druhé
smluvní straně do jejtho s(dla prokazatelným způsobem tj. dopomčený
dopis sdodejkou nebo předána osobně proti potvrzenf o převzetí
výpovědi oprávněným zástupcem smbvnl strany.

5. objednatel má právo odstoupit od smlouvy vedle zákonných důvodů i
v přlpadě:
a) prokázání opakovaného nedodržování termínu, rozsahu a kvality

V,OP,O,8



prací ve smlouvě sjednaných, které by bránily bezpečnému užívánf a
provoznf způsobilosti zdvihadho zalkení.
b) rozhodnut( vlastníka stavby q změně účelu a způsobu poL|Ziván[
pťedmětného zařfzení.

6, zhDtovite] má právo odstoupit od smlouvy vedle zákonných důvodů i
v případě, že:

a) zjisd na servisovaném zdvihacím zaňzenl zásahy jiných osob
podnikaj(cfch ve stejném předmětu činnosti jako zhotovitel, případně
neoprávněné zásahy jiných osob.
b) objednatel odmítne návrh zhotovitele na provedení praď nutných
k zajištěnf bezpečného provozu zdvih3cího zařízenl resp. tyto práce
neobjedná.
c) objednatel předem neprojedná se zhotovitelem změnu druhu a
Účelu způsobu použNání zdvihacího zařizenl
d) nebude objednatetem provedena úhrada všech jeho 1inančn(ch
závazků vůči zhotoviteli ve lhůtě splatnosti,

Od5tDupenf od smlouvy le účinné od ná5leduµcmo dne po dni jeho
doručenídruhé straně formou doporučeného dopisu.

C Preva a pov nnosú smľuvnkh stran

1. Objednatel je povinen vést při užfvání zdvihadho zařizenf a jeho
provozu doklady a dokumentaci v rozsahu ČSN 27 4002 a násl. právních
a technických předpisů. ObjednaEel je povinen tuto dokumentaci řádně
uchovávat a vždy předložit zhotoviteli k provedení patřičných záznamů
a je povinen dodržovat a plnit ostatní platná ustanovení všech právních
předpisů a norem, které se k uZlván( a bezpečnému provozu zdvihacího
zařízen( vztahujl objednatel nesmí užívat zdvihad zakzen(, strojovnu a
šachtu k jiným účelům. Objednatel zajist( včasný a bezpečný přistup
k zařízení, které Souvisb plněnfm předmětu tétQ smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen seznámit ôb|ednatele po každé odborné
zkoušce sjejím výsledkem a případným návrhem na potřebná opatření
k zajištěnf další bezpečmsti a provDzu$chopnosti zaňzení. zhotovitel
bude informovat ob|ednatele o podstatných změnách v normách a
předpisech souvisejfckh s plněním předmětu smlouvy. Splněnf této
povinnosti zhôtovitei písemně uvede do dokumentace zdvihadho
zaHzenla nechá si zástupcem objednatele potvrdit podpisem.

3. smluvnl strany se dohodly, že servisní činnosti stejně jako další služby
a výkony souvisejkf s údržbou a provozem zdvihacího zaffzenÍ po dobu
platnosti a účinnosti smlouvy budou prováděny pouze zhotovitelem
v souladu s pHsľušnou ČSN 27

D. Záruky za kva Itu provecené údržby služeb

1. Objednatel má právo na odstraněné vad, nebo úhradu
prokazatelných sankcí udělených státn(m QdbQmým dQzQrem,
vzniklých v důsledku porušení smlwnkh a zákonných povinností
zhotovitele.
2. zhotovitel odpovídá za škody zpŮsobené třetím osobám pouze
v případě prokazatelného pomšení jeho povinností vypiývajklch ze
smlouvy nebo ze zákQna. Zhotovitd pQskytlge záruku na provedené
práce a služby 30 dnů. Na zhotovitelem dodané drobné náhradní dňy
( mimo žárovek a zářivek )ie poskytnuta záruka 6 měsků.
3. zámka se nevztahuje ria závady způsobené provoznfm opotřebením,
nesprávnou nebo neopTávněnou manipulaď se zdvihadm zařízením,
odcizenfm komponent, násilným poškozenlm zdvihacího zařfzenl ,
živelnými událostmi nebo jinými případy vyšš( mod. za vyš8 moc le
považována okolnost, ktemu zhotovitel nemohf předvídat arii odvrátit
nebo překonat.
4. Odstranénf závady, na kterou se záruka vztahuje, bude neprodleně
provedeno za podmínky všech uhrazených splatných závazků
objednatele ( po době splatnosti ).
5. jakékoliv opravy a údržbu zdvihacího zařlzeM je oprávněn provádět
po dobu zámky jen zhotovitel nebo jím určená seµim1 firma. Pokud na
zdvihacím zaNzenl provede jakékoliv zásahy ( a to ví servisních úkonů
2hotovitelem neschválenou servisní firmou ) jiná třet( osoba, zámka
zaniká. ' '

Přehled eechnkkých pojmů smlouvy

l Pravidelná preventivní údržba ,,PÚ" zahrnuje:
· doplnění olejů a mazaní dle mazacího plánu, který le stanoven

výrobcem. cca 1 x 3 měske
" äšténfzařlzenfod provozních nečistot
" kôntrolu funkčního stavu zdvihacího zaNzení dle normy či návodu

výrobce, seňzenf a nastavení

Likvidaci pomocného mateňákt olejů, mazadel a čistidch prostředků
zajišťuje zhotovitel v sodadu se zákonem o ochraně životnlho
prostřed(. Nový olej a jeho výměna do pohonné jednotky ned v ceně
pravidelné preventivní Údržby a bude dodán a účtován na základě
samostatné objednávky.

l Pra%ehú provom(prohlfdka ,,PF' zahrnuje:
· kontrola přesnosti zastavení, stav ovladačů, osvětlení v kabině a

nástupištích,
· kontrola zajištění dveří a celkové funkčnosti zdváhadho zařizen{

Pro vykonáván( funkce dozorce zdvihacího zařfzenf zhotovitelem je
třeba ve smlouvě objednat ČI, Ill odst, Služba, bod 2, Funkci dozorce
zdvihadho zah'zenl může po zaškoleni odborným servisnfm
pracovnfkem provádět objednatelem určená osoba dle Cl. Ill., odst.
S1Užb& bod 11 smlouvy. Dozorce má za povinnost dokumentovat v
Knize dozorce zdvihacího zařízení všechny provedené prohtldky.

3. Pravideiná odborná prohlfdka ,,OP" zahrnuje:
" všeobecnou kontrolu bezpečnostMch komponent zhotovitelem

dle ČSN 27 4002 v periodách dle čsn 27 4007 a jejich následných
novel

4. Pravidelňá odborná zkouška ,,OZ" zahrnuje:
" ověření funkce zdvihacího zač(zení a 2působltosti k dalšímu

provozu
' kontrola elektrického zařfzenf
· provedení zátěžových zkoušek
· úkony dle ČSN 27 4007 a následných novel

výsledky odborné zkoušky jsou pfedány zhotovitelem ob]ednateli ve
formě protokolu. Objednatel je povinen podpisem protokolu
oprávněnou osobou potvrdit seznámenS se s výsledky zkôušek.

5. pravidelná fnspekčnf prohlídka ,,IP" zahmuje:
· posouzení provoznfch rizik zdvihadho zaHzen{ inspekčním

Drgánem Cr
· technickou asistenci odborného zástupce zhotóvitde u inspekční

prohlídky

výsledky inspekční prohl(dky jsou předány inspekčnlm orgánem
Qb|ednateli ve formě protokolu. Kopie protokolu je uložena v archivu u
zhotovitele po dobu nejménMoti let.

6. Školení dozorce a řidiče zdvihacího zaHzen1,,ŠD" zahrnuje:
" zaškoleni odborným servisnfm pracovníkem osobu určenou

objednatelem dle normy ČSN 27 4oo2 a následných novel,
Protokol potvrzený podpisem zaškolenou osobou uložený v archivu
zhotovitele ndmérlě 10 let

7, Člštěn( prohlubně šachty ,,Čp"od pnovozního odpadu zahrnuje:
· pravidelnou kontrolu a čištěn( prohlubně šachty od provozního

odpadu

Do této služby nespadá speciální čištění způsobené např. havárií po
požám nebo znečištění způsobené vandalismem.

8. Odstraňován(poruch 7-t9 hod. zahrnuje:
· ria základě telefonické či písemné objednávky objednatele bude

zhotovitel zajišt'ovat odstraněni provozních poruch zdvihacího
zařízení v pracovnf dny ód j':oo do 19:OO v maximáln/ časové lhůtě
q hodin od nahlášenlpomchy, nenĚĹi stanoveno smlouvou jinak

Telefonnf linka 737 211 či email servis@vymyslicky.cz
umdňuje objednateli telefonn( či elektronické oznámenl poruchy
24 hodin denně po celý rok Hovor či email je zaznamenán a veden v
informačním systému firmy až do jeho úplného vyřešen', Jestliže
porucha nebyla způsobena při běžném provozu a užívání zařízení
(vandalismus), či oprava je provedena na požadavek objednatele mimo
odsouhlasenou pracovní dobu ve smlouvě služba Cl. |||., odst. Služba,
bod B., jsou tyto úkony účtovány zvlášť', mimo paušální cenu smlouvy. V
těchto případech bude zakázkový list zhotovitele potvrzen pověřenou
osobou jako podklad pro Fakturaci. Nebude - ii dohodnuto jinak, za
pověřenou osobu objednatele se považuje osoba, která nahlásila ä
požádala o opravu zaKzenľ. V případě nezastižení žádné osoby ze
strany objednatele vyznačí zhotovitel na pracovním výkazu v místě
podpisu ,, nepňtomen".

VTOP»i8

9. Odstraňován( poruch lg7 hod. 2ahmule:
· ria základě telefonické ä písemné objednávky Qbjednate|e bude

zhotovitel zajišťovat odstraněnf provozních poruch zdvihaďho
zařfzenf v pracovní dny od ig qo do 7:qq v maximální časové lhůtě

2



lo hQdin od nah|ášen[poc1jchy, nenfli stanoveno smlouvou jinak,

Telefonní linka oo420 737 211 298 ČI email servis@vymys¶1cky.cz
umožňuje oWednate!i te!efonn( či elektron1cké Qznámen( poruchy
hoclin denně po celý rok. Hovor či email je zaznamenán a veden v
informaCn(m systému limy až do jeho úplného vyřešenl jestliže
porucha nebyla způsobena při běžném provozu a užľváM zaHzení
(vandalismus), či oprava je provedena na požadavek objednatele
mimo odsouhlasenou pracovní dobu ve smlouvě služba Cl Ill., odst.
Služba, bod g.; jsou tyto úkony účtovány ZViáŠt; mimo pMálíd Cěľ7ů
smlouvy. v těchto pRpadech bude zakázkový list zhotovitele potvrzen
pověřenou osobou jako podklad pro Eaktumci. Nebude - ii dohodnuto
jinak, za pověřenou osobu objednatele se považuje osoba, která
nahlásila či požádala q opravu zaKzenf. V případě nezastiženf žádné
osoby ze strany objednatele vyznač( zhotovitel na pracovním výkazu v
místě podpisu ,, nepřítomen".

10, VypmšťbvánÍUvfmutých osob hodiny zahrnuje:
· na základě telefonické objednávky objednatele vyproštént

uvknutých osob, zvÍtať či předmětů do 1 hodiny od nahlášení
objednatelem

" zajištění nefunkčn(hQ zat'fzenf do bezpečné polohy a zjišténf
závady

v případě jednoduché závady bude provedena oprava zprovoznění
zařízení, závažnějšf závada bude odstraněna v nwmáln{pracQvnídQbé.
v přfpadě, že po nahlášení závady zařizenl nebude osoba přítomna a
zařízení bude funkční, má zhotovitel nárok na vyúčtování nákladů
spojených s kontrolou zařízení a marným výjezdem mechanika.

n. Prováděn(provomkh prohlfdek provwovatelem zahrnuje:
' poučeni objednatele q povinnosti provádět provozní prohlídky dle

čsn 2742 oo7 a vedeníjejich evidence
" odpovědnost za plněnítohoto bodu je plně na objednateli

12. Odstranénf závad zjištěných pci op, oz a IP je vždy nutno objednat
písemně. Na tyto práce bude vyhotovena samostatná cenová nabídka

E Závěrečná ustanoven(

jsou·1i vtextu smlouvy a VTOP citovány současně platné předpisy,
rozumí se tím i jejich případné novely, změny a doplňky k nim a to i
tehdy, pokud nabudou právní moci a účinnost po podepsání smbuvy.

Záva2ky vyplývajľd ze smlouvy přecházejU na pNpadné právní nástupce
smluvních stran.

Pro Účely smlQuvy a VTOP je odsouhlasenou pracovní dobou
zhotovitele ponděllaž pátek od 7:oo do 15: do hodin, pokud na tyto dny
nepřipadá státd svátek.

VšeQbecné technické a obchodní podmínky pro servis společnosti
VYMYSLICKÝAŇTAHY spol. sr.o. ( VTOP ) jsou nedllnou a podstatnou
součástf5mlouvy o dňo O údržbě a servisu výtahu a obě smluvní strany
prohlašuji, že se s těmito čádně seznámil a na důkaz souhlasu s jejich
obsahem tyto zároveň se smbuvou podepisuji.

V jarošově dne

Objed Á7ĽY

e

T)

,,,,,,,,,,
19. lZ. LD/µ

TAHY

HradMD
2 587 419

DIČ: CZ44082185

3
VTOPxn8


